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3 منهای فوتبال

  قهرمانی جهان
 سهم پرورش اندام ایران

ایران قهرمان رقابت های جهانی بدنسازی کیش 
شد. هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش 
اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان رده های سنی 
جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برای نخستین بار 

به میزبانی ایران در جزیره کیش برگزار شد.
قبل از شروع این رویداد نمایندگان ۶۵ کشور جهان 
در کنگره فدراسیون جهانی در جزیره کیش حاضر 
شدند و رقابت ورزشکاران در رشته های مختلف از 

سه شنبه تا پنجشنبه برگزار شد.
در پایان تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران با ۵۱ 
طلا، ۵۲ نقره، ۵۰ برنز )مجموع ۱۵۳ مدال( با اختلاف 
از رقبا قهرمان هر سه رده سنی جوانان، بزرگسالان 

و پیشکسوتان شد.

 حذف زودهنگام شهسواری
 در گرنداسمش

ندا شهسواری با شکست برابر اسلواکی در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش پکن، 
خیلی زود از جدول مسابقات حذف شد. در 
مرحله اول مقدماتی، ندا شهسواری در مصاف با 
تاتیانا کوکولکووا از اسلواکی با حساب ٣ بر صفر 
شکست خورد و از صعود به مرحله دوم مقدماتی 
بازماند. شهسواری که اولین حضور خود در 
رقابت های تنیس روی میز گرنداسمش را تجربه 
می کرد با رنکینگ ١٩٧دنیا در مقابل حریف 
اروپایی خود که رنکینگ ١٢٢دنیا را در اختیار 

داشت، شکست خورد.

 تنیس روی میز 
در آخرین اردوی آسیایی

آخرین اردوی تیم ملی بانوان تنیس روی میز برای 
قهرمانی آسیا دیروز آغاز شد. پریناز حاجیلو، شیما 
صفایی، مهشید اشتری، ستایش ایلوخانی و فاطمه 
یاری، پنج ملی پوش حاضر در این اردو هستند که 
تمرینات خود را زیر نظر حمیده ایرانمنش، سرمربی 
تیم ملی  در کمپ بین المللی شهید عضدی تهران 
پیگیری می کنند. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی 
آسیا از ۱۵ لغایت ۲۲مهرماه به میزبانی قزاقستان 

برگزار می شود.

 هفتمی؛ آخرین امید سایپا 
در جام باشگاه های آسیا

تیم والیبال زنان سایپا بعد از پنجمین باختش 
در جام باشگاه های آسیا مقابل نماینده ویتنام، 

امروز برای هفتمی، هشتمی مسابقه می دهد.
تیم والیبال زنان سایپا که در دور مقدماتی با 
باخت مقابل فیلیپین، ژاپن و ویتنام به دور 
حذفی رسید، در این مرحله هم نتیجه ای جز 

باخت مقابل نماینده قزاقستان نگرفت.
 با این باخت تیم نیلوفر حجتی دیروز در 
مرحله تعیین جایگاه پنجم تا هشتم دوباره به 
مصاف نماینده ویتنام رفت و پنجمین باخت 
را هم گرفت، با نتیجه 3 بر صفر و با امتیازات 
۱۶-۲۵، ۱۱-۲۵ و 25-۲۷. این تیم امروز در آخرین 
روز و آخرین امیدش که هفتمی باشگاه های 
آسیاست، به مصاف برنده بازی هنگ کنگ 

وفیلیپین می رود.

لیگ هندبال زیر ذره بین رافائل

رافائل کاستلو سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
هندبال ایران برای تماشای مسابقات لیگ 
برتر به ایران می آید. مسابقات لیگ از ۱۵ مهر 
با حضور ۱۰ تیم و دیدار تیم های مس کرمان 
و نیروی زمینی کازرون قهرمان و نایب قهرمان 
فصل قبل در کرمان آغاز می شود و طبق قرار 
فدراسیون سرمربی اسپانیایی تیم ملی نظاره گر 

این بازی است.
سرمربی تیم ملی برای چند هفته به تماشای 
تمامی دیدارهای لیگ برتر خواهد پرداخت و 
بازیکنان را برای تیم ملی گزینش می کند. در 
ضمن قرار است به محض ورود این سرمربی، 
کادرفنی تیم های پایه و همچنین دستیاران رافائل 

نیز مشخص شوند.

شهریار؛ میزبان اردوی هاکی
دومین مرحله اردوی تیم ملی هاکی سالنی برای 
جام جهانی امروز به میزبانی شهریار شروع 

. د می شو
تیم ملی هاکی سالنی مردان که با قهرمانی آسیا 
جواز جام جهانی را گرفته، در گروه B با تیم های 
آرژانتین قهرمان قاره امریکا، آلمان قهرمان قاره 

اروپا و مالزی همگروه است.
 30 هاکی باز طبق برنامه از امروز برای 8 روز در 
شهریار زیر نظر رجب نورانی و همکارانش تمرین 

. می کنند

درخشش ووشوکاران ایران در بروئنی تمامی ندارد

3 مدال رنگارنگ برای ایران

پریسا غفاری/ امسال تعداد تیم های 
لیگ برتری با استفاده از بازیکنان جوان 
در ترکیب، بیشتر شده است؛ درست 
برخلاف فصل های قبل که رقابت بین 
تیم ها برای جذب ستاره های بسکتبال 
بود؛ اتفاقی که لیگ برتر را بیشتر شبیه 
لیگ دسته یک کرده است تا لیگ 

حرفه ای.
این روزها اما جوانگرایی پرتکرارترین 
کلمه در مصاحبه  مربیان تیم های 
حاضر در این فصل لیگ برتر بسکتبال 
شده. درحالی که ترکیب چند تیم هنوز 
مشخص نیست، رقابت بین تیم ها 
برای عنوان »ترین« هم دیده می شود.

حسن نگهداری سرمربی آینده سازان هم 
به توان تیمش اشاره کرد و گفت: »شرایط 
موجود اجازه نمی دهد از حضور ستاره های 
بسکتبال بهره مند شویم اما یکی از اهداف 
ما این است که از قدرت جوانی استفاده 
کرده و با بهره مندی از استعداد بازیکنان 

جوان، لیگ را آغاز کنیم.«
 خضیر شاوردی سرمربی پترونوین 
ماهشهر از حضور تیمش با ترکیبی 
جوان و بومی در لیگ برتر صحبت کرد 
و به نظر می رسد که چند تیم دیگر 
هم با همین شرایط وارد لیگ برتر 

می شوند.
تشخیص اینکه کدام باشگاه ها به 
صورت هدفمند جوانگرایی می کنند و 
کدام تیم ها صرفاً در لیگ برتر شرکت 
کرده اند، چندان سخت نیست. کار 
به جایی رسیده که بعضی بازیکنان 
بیرون مانده هم به این مسأله انتقاد 

کرده اند.
یکی از آنها فرید اصلانی است که در 
اعتراض به این مسأله استوری نوشته 

. ست ا
 بسکتبالیست با تجربه لیگ برتر در 
استوری  اش نوشته: »یکی میشه تعریف 
تیم جوان رو به من توضیح بده؟ چون 

واقعاً نمی دونم، تیم جوان با بودجه 
کم رو من این مدت زیاد شنیدم، 
می خواستم بپرسم چجوری این تیم 
بسته میشه؟ یعنی یکی ممکنه بازیکن 
باتجربه باشه اما شرایط اون تیم رو 
بپذیره جوان حساب میشه آیا؟ یعنی 
تیم جوان با کمترین امکانات باید کار 
کنه؟ یا منظورتون اینه جوون لیاقت 
این رو نداره که با امکانات خوب یه 

فصل رو طی کنه؟«
 یکی دیگر از بازیکنان هم در پیامی به 
برخی مربیان اشاره کرد که با بازیکنان 
برای قرارداد ۱۰۰ یا ۱۵۰ میلیون تومانی 
صحبت می کنند و خودشان از یک 

میلیارد و نیم پایین تر نمی آیند.
بازیکنان خارجی جذب  بعد هم   

. می کنند
عدم استقبال تیم های باکیفیت باعث 
شد تا سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال 

هم کمی از شرط و شروطی که برای 
تیم ها گذاشته بود، عقب نشینی کند.

سازمان لیگی که تا یک ماه قبل هم 
در مقابل ورود تیمی مثل پدافند به 
لیگ برتر مقاومت می کرد و استانداردی 
برای مسابقات در نظر داشت اما با کم 
شدن تعداد تیم های لیگ برتری همه 
استانداردها را فراموش کرده و حتی تا 
۲۰ دقیقه قبل از شروع قرعه کشی همه 
تیم ها را پذیرفت تا تعداد ۱۲ تیم لیگ 
برتر ثابت بماند. در واقع کیفیت لیگ با 
توجه به فشارهای بیرونی فدای کمیت 
شد و حالا حداقل نیمی از تیم های 
لیگ برتر عناوین جذابی مثل اعتماد 
به نیروهای بومی و جوانگرایی را مطرح 
می کنند؛ در حالی که عنوان لیگ برتر 
هم نشان می دهد که این لیگ باید 
بالاترین سطح مسابقات بسکتبال 

باشد. کشور 

ووشوکاران جوان ایران در سومین روز رقابت های 
قهرمانی جهان به میزبانی بروئنی دو برنز و یک 
نقره به جمع مدال های ایران اضافه کردند. تارا 
همافر دیروز در فرم دائوشو به مصاف حریفانش 
رفت و با امتیاز ۸/۷۱۰ به مقام سومی رسید و 

صاحب گردن آویز برنز شود.
 ورزشکارانی از کانادا و اندونزی به ترتیب با 
نمرات ۸/۷۵۳ و ۸/۷۳۶ اول و دوم شدند. رامتین 
سیاه مشته ای بعداز طلای فرم نانچوان، دیروز در 
فرم نن دائو به مصاف حریفانش رفت و با امتیاز 
8/856 با نایب قهرمانی مدال نقره را به گردن 
انداخت. ورزشکاری از چین با امتیاز 8/956 و 
نماینده هنگ کنگ با نمره 8/846 اول و سوم 
شدند. ثنا چک، دختر طلایی فرم نانچوان تالو، 
هم دیروزدر فرم نن دائو به مصاف حریفانش 
رفت و با امتیاز 8/816 به مقام سومی جهان و 
مدال برنز رسید. ورزشکاری از اندونزی با نمره 
8/870 و نماینده برونئی با امتیاز 8/850 به 
ترتیب اول و دوم شدند. با این حساب کاروان 

ووشوی ایران صاحب ۲ مدال طلا، 2 نقره و 3 
شد. برنز 

زهرا  شهبازی،  نرگس  تک فلاح،  ستایش 
بت شکن، تارا همافر، ثنا چک، مها طالبی 
و ثنا پناهی در تالو رقابت می کنند. دیانا 
رحیمی، ساغر رحیمی، یکتا ادیبی سانداکاران 
ملی پوش هستند که به ترتیب در اوزان ۶۰-، 
۵۶- و۵۲-کیلوگرم مبارزه می کنند. سیدآرشام 
خلیل پور، سامیار صادقی، رامتین سیاه مشته ای، 
پارسا حیدریان و یونس خدایی هم در تالو به نام 
ایران به مصاف حریفان می روند. امیررضا سالار، 
علیرضا زمانی، علی رضایی، امیرحسام محمدی، 
ابوالفضل اسدی، سروش حاجی مشهدی، اعلا 
میری و علی میری هم سانداکارانی هستند که 
به ترتیب در اوزان ۴۵-، ۴۸-، ۵۶-، ۵۲-، ۶۵- ۷۰-، 
۷۵- و۸۰- کیلوگرم برای ایران با حریفان مبارزه 
می کنند. نهمین دوره مسابقات ووشوی قهرمانی 
جوانان و گروه های سنی جهان از اول تا ۹ مهرماه 

به میزبانی برونئی برگزار می شود.

فدراسیون جهانی دوچرخه سواری 
با صدور سند پرداخت بدهی های 
انباشته شده ایران، این پرونده 
تا  بست  ل ها  سا ز  ا بعد  ا  ر
نفس  یران  ا دوچرخه سواری 

بکشد. راحت 
بدهی های سنگینی که بیش از 
یک دهه با سهل انگاری رؤسای 
قبلی، برای رسول اسدی میراث 
مانده بود و حتی فدراسیون 
ایران را به لبه پرتگاه تعلیق برده 
بود، بالاخره با تکاپوی او تسویه 
شد و  با امضای سند پرداخت 
بدهی ها، سایه تعلیق از سر 
دوچرخه سواری ایران برداشته 

. شد

رسول اسدی، رئیس فدراسیون 
ز  ا یکی  و  ی  ر ا خه سو چر و د
اعضای کنفدراسیون آسیا که 
برای حضور در کنگره سالانه 
UCI به زوریخ رفته، می گوید: 
ز  ا ن  سیو ا ر فد ی  هی ها بد «
سال های قبل مثل هزینه های 
رویدادها، حق عضویت های 
جریمه های  نشده،  پرداخت 
دوپینگ و تعهدات مسابقات 
برگزار نشده، دوچرخه سواری 
ایران را تا آستانه بحرانی جدی 

. د بر
 خوشبختانه با همت و تلاش 
از  قبل  را  بدهی ها  همکارانم 
ورود اسم ایران به وضعیت قرمز 

و تعلیق دوچرخه سواری و لطمه 
به آبروی کشور پرداخت کردیم.«

او معتقد است فدراسیون با 
باید منتظر  تسویه بدهی ها 
حمایت فدراسیون جهانی باشد: 
»پرداخت بدهی ها قدم مهمی 
برای احیای دوچرخه سواری 
ایران و برگرداندن اعتبار ایران 

در سطح بین المللی است.
 حالا با تسویه آن می توانیم از 
فدراسیون جهانی برای حمایت 
بیشتر از دوچرخه سواری ایران 
توقع داشته باشیم.« با این 
شرایط فدراسیون ایران نفس 
راحت کشید و رکابزنان ایران 

دیگر دغدغه تعلیق ندارند.
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محسن وظیفه/ مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جوانان جهان به میزبانی اسپانیا 
به پایان رسید و تیم جوانان قهرمان چهار 
دوره قبل مسابقات، بدون مدال طلا و با 
کوله باری از حاشیه به ایران برمی گردد. 
وزنه برداران ایران که چهار بار قهرمان 
جوانان جهان شده بودند، این بار فقط 
با چهار مدال نقره و برنز به کار خود در 

این مسابقات پایان دادند.
جوانان وزنه برداری؛ حسن عمادی، 
علیرضا عباسپور، امیررضا آقایی و محمد 
اسفندیاری بودند که در جهانی اسپانیا روی 
تخته رفتند اما در نهایت حسن عمادی 
مدال برنز یکضرب وزن 109 کیلوگرم را به 
دست آورد و علیرضا عباسپور هم در دسته 
89 کیلوگرم برنز یکضرب و نقره دوضرب و 

مجموع را به دست آورد.
 تیم بانوان هم دور از تصور ظاهر شد و با 
اینکه به نظر می رسید وزنه برداران بتوانند 
با چند سال کار به مدال برسند اما آنها 
نیز از سکوی مدال دور ماندند. در این 
مسابقات تیم دختران با ترکیب فاطمه 
کشاورز، غزل حسینی، هانیه شریفی، 

ریحانه کریمی و کیژان مقصودی حضور 
داشت که هیچ کدام حتی به مدال هم 
نزدیک نشدند؛ این در حالی بود که غزل 
حسینی همراه خواهرش در مسابقات 
جهانی نوجوانان مدال گرفته بود اما به 
جای پیشرفت او حتی بین 10 نفر هم قرار 
نگرفت. طبیعی است که این سؤال به 
وجود بیاید این مدت در اردو چه می کرده؟
جوانان وزنه برداری ایران در حالی در این 
مسابقات از رسیدن به عنوان قهرمانی دور 
ماندند که رئیس فدراسیون وزنه برداری 
وعده داده بود بعد از المپیک نسل 
جدیدی از وزنه برداران جوان وارد تیم 
ملی می شوند اما نتیجه ای که تیم جوانان 
ایران در این مسابقات ثبت کرد کمی 
دور از تحقق این وعده است. عملکرد 
بعضی کشورهای رقیب هم در نوع خود 
جالب توجه بود؛ به طور مثال وزنه بردار 
ترکمنستان با ثبت رکوردی نزدیک به 
400 کیلوگرم به مدال طلای دسته 109 
کیلوگرم رسید و رکورد دنیا را شکست و با 
همین رکورد در رده سنی بزرگسالان هم 
می تواند به مدال برسد. به نظر کار کردن 

در رده های پایه را باید از کشورهایی که در 
وزنه برداری حرفی برای گفتن هم نداشتند 

یاد گرفت.
البته 6 وزنه بردار ایران به دلیل عدم تست 
دوپینگ و رعایت نکردن قوانین فدراسیون 
بین المللی از لیست مسابقات خارج 
شدند اما با این  حال چهار نفر دیگر هم 
نتوانستند توانایی خود را نشان بدهند. به 
طور مثال علیرضا عباسپور که در دسته 89 
کیلوگرم در این مسابقات سه مدال برنز و 
نقره را در یکضرب، دو ضرب و مجموع به 
دست آورد، در جهانی نوجوانان در کشور 
عربستان سه مدال طلا کسب کرده بود 
و یکی از امیدهای اصلی برای مدال طلا در 
اسپانیا بود اما او هم دستش از رسیدن به 

مدال طلا کوتاه ماند.
یکی از نقاط ضعف وزنه برداران ایران 
چه دختران و چه پسران از دست دادن 
وزنه ها بود و هیچ کدام از وزنه برداران 
ایران نتوانستند هر شش حرکت خود 
را چراغ سفید بگیرند. بهترین نفر ایران 
علیرضا عباسپور بود که او هم از شش 

حرکت خود دو تا را انداخت.

تمرین کردیم و همه چیز مهیا 
بود. در ورزش حرفه ای کوچکترین 
اتفاقات حتی مثل تهیه مکمل 
را  بازنده  و  برنده  تیم  می تواند 
مشخص کند. فدراسیون همه 
تلاشش را کرد اما یکسری شرایط 

مهیا نبود. در حال حاضر عدم اعزام 
به مسابقات تدارکاتی بزرگترین 
لطمه را به کاراته ایران زده است.

چه چیزی کاراته ایران را دوباره 
به روزهای اوج برمی  گرداند؟

بزرگترین کمک به کاراته ایران اعزام 

به مسابقات تدارکاتی است. البته در 
رابطه با این مسابقات باید بگویم 
که مدت ها است سطح تیم های 
آسیایی فرق کرده و در جهان هم 
مدعی هستند. قبلاً ایران فقط با 
یک تیم خاص رقابت داشت اما 

حالا مدال گرفتن در آسیا از اروپا 
سخت تر شده است. در همین 
مسابقات شاهد این بودیم که 
کشوری مثل نپال تک ستاره داشت 
و مدال گرفت که باعث تعجب همه 

شده بود.

 صالح اباذری با بیرون کشیدن 
تنها طلای ایران از دهان شیر ژاپنی 
جور کاراته را در تاتامی قهرمانی 
آسیا کشید. در حالی که به عقیده 
خیلی از کارشناسان نتایج تیم 
ملی در چین قابل دفاع نبود، 
اباذری معتقد است عدم اعزام به 
مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه 
را به کاراته ایران زده است که برای 
بازگشت به روزهای اوج باید فکری 

در این زمینه کرد.

به نظر می رسد شناخت خوبی 
روی حریف ژاپنی داشتی که در 

فینال او را مقتدرانه شکست 
دادی.

من روز قبل از مسابقات انفرادی 
در کومیته تیمی هم با این حریف 
ژاپنی مبارزه کرده بودم که او را 
2-6 شکست دادم. قبلاً یک بار در 
مسابقات قهرمانی آسیا ازبکستان 
مقابل این حریف باخته بودم اما 
بعد از آن انتقام گرفتم و 3 مرتبه 
موفق شدم این کاراته کا را شکست 
بدهم. خوشبختانه شناخت خوبی 

از او داشتم و در فینال هم توانستم 
مقتدرانه کاراته کای ژاپنی را شکست 

. هم بد
نتایج تیم ملی کاراته مردان 

قابل دفاع بود؟
می شد  ین  ا ز  ا بیشتر  ید  شا
فینالیست و مدال طلا داشته باشیم 
اما اشتباهات فردی مانع آن شد. در 
خیلی از مبارزه ها ملی پوشان ایران 
سرتر از حریف بودند اما متأسفانه 
کاراته ورزش لحظه ها است و با یک 

غفلت مبارزه را واگذار کردند.
در کومیته تیمی چه عاملی 

باعث شکست مقابل ژاپن شد؟
تیم ژاپن از سال 2014 نتوانسته بود 
ایران را در کومیته تیمی ببرد. روی 
کاغذ تیم ایران به راحتی و با نتیجه 
0-3 می توانست ژاپن را شکست 
بدهد اما اتفاقات مبارزه بازی را 
از دستمان خارج کرد و متأسفانه 
نشد که مدال بهتری بگیریم. هنوز 
هم معتقدم که ایران قوی ترین 
تیم آسیا در کومیته تیمی است و 
می توانستیم به راحتی ژاپن را ببریم 
اما اشتباهات کوچکی رخ داد که 

مانع از این برد شد.
شرایط رسیدگی به کاراته قبل از 

اعزام راضی کننده بود؟
قبل از اعزام به چین سه ماه اردوی 
شبانه روزی داشتیم که همه در 
تمرین از جان و دل مایه گذاشتند.
می توان گفت در بهترین شرایط 

مدت ها 
است سطح 

تیم های 
آسیایی 

فرق کرده 
و در جهان 
هم مدعی 

هستند. در 
حالی که قبلاً 

ایران فقط 
با یک تیم 

خاص رقابت 
داشت

فائزه زمانی
خبر نگار

سؤال و جواب

نبود مسابقات تدارکاتی بزرگترین لطمه را به کاراته زد

اباذری: کسب مدال در آسیا سخت تر از جهانی است

قهرمان چهار دوره جهان، با نقره و برنز برمی گردد

سقوط آزاد وزنه برداری

فراموشی استانداردهای حرفه ای در لیگ بسکتبال

وقتی کیفیت قربانی می شود

فدراسیون جهانی دوچرخه سواری پرونده بدهی ها را بست

ایران نفس راحت کشید


